Edital ICEPi/SESA Nº 057/2022

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO

CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA ATUAÇÃO DE PROFISSIONAIS MÉDICOS PARA O COMPONENTE DE PROVIMENTO E

FIXAÇÃO DE PROFISSIONAIS DO PROGRAMA ESTADUAL DE QUALIFICAÇÃO DA ATENÇÃO

PRIMÁRIA À SAÚDE.

Atualizado em 26/01/2023

O Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde – ICEPi, no uso das atribuições e

prerrogativas dispostas na Lei Complementar nº 909/2019 de 26/04/2019, mediante os termos do

Edital ICEPi/SESA Nº 057/2022 e seus anexos, em especial ao item 11.2 do edital, considerando o

disposto no artigo 53 da lei federal 9784/99 e na Súmula 473 do STF, que estabelecem que a

administração pode anular seus próprios atos, quando eivados de vício de legalidade, e pode revogá-

los por motivo de conveniência ou oportunidade, respeitados os direitos adquiridos, torna pública a

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO PARA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO para atuação de profissionais bolsistas

médicos pelo componente de provimento e fixação de profissionais do Programa Estadual de

Qualificação da Atenção Primária à Saúde.

1. Considerando as vagas divulgadas no Edittal ICEPi/SESA Nº 057/2022, fica divulgada a lista
dos candidatos CONVOCADOS PELA LISTA DE CLASSIFICAÇÃO POR MUNICÍPIO para
formalização da adesão, de acordo com o Anexo Único.

1.1 O não comparecimento à CONVOCAÇÃO POR MUNICÍPIO DE ESCOLHA ensejará na
ELIMINAÇÃO do candidato.

2. A não apresentação dos documentos previstos no 11.4 do edital implicará na ELIMINAÇÃO do
candidato no programa.

3. Devido a necessidade de reprocessamento dos dados dos candidatos inscritos para os
municípios de Aracruz e Mimoso do Sul, ficam adiadas as convocações dos municípios de

Aracruz e Mimoso do Sul.

4. LOCAL DE APRESENTAÇÃO:  conforme estabelecido no Anexo Único.

5. DATAS E HORÁRIOS DA FORMALIZAÇÃO DA ADESÃO: conforme data e horário estabelecido
no Anexo Único.

Vitória, 23 de janeiro de 2023.

Fabiano Ribeiro dos Santos

Diretor Geral

Instituto Capixaba de Ensino, Pesquisa e Inovação em Saúde

ANEXO ÚNICO

EDITAL ICEPi/SESA Nº 057/2022

PRIMEIRA CONVOCAÇÃO POR  MUNICÍPIO DE ESCOLHA

Acolhimento com Apresentação do Programa e Formalização da Adesão
DATA: 26/01/2023
HORÁRIO: 9:00 horas
Previsão de término:  12:00 horas
Local: FACULDADE MULTIVIX VITÓRIA
Endereço: R. José Alves, 135 - Goiabeiras, Vitória – ES

OBS: Considerando as fortes chuvas dos últimos dias, também serão disponiblizados os seguintes dias, em caráter improrrogável, para
Formalização da Adesão:

• Dia 26/01/2023 de 14:00 às 16:00 horas

• Dia 30/01/2023 de 14:00 às 16:00 horas
Local: ICEPi (Rua Duque de Caxias, 267 – Centro – Vitória). Próximo à Praça Costa Pereira.

MEDICINA

NOME MUNICÍPIO
CLASSIFICAÇÃO

POR MUNICÍPIO*

PEDRO ALMEIDA BRANDAO APIACÁ 1

LUCIANO DA SILVA OLIVEIRA APIACÁ 2

GISELLE FERREIRA MARTINS SANTOS BARRA DE SÃO FRANCISCO - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

DIONATTA SALES GOMES BOA ESPERANÇA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

JULIANA SARTORIO FORNAZIER CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 1

CRISTIANE LEAL DA CONCEICAO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 2

MAYRA ANDRADE KARL CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM 3

CAROLINE CURVELO CABANAS CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

MAYARA FERREIRA LAGARES CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

VANESSA NASCIMENTO DE OLIVEIRA RAUSCH CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 3

JULIANA DAMASCENO BALDO CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 4

LEIDYS VELAZQUEZ MUNOZ CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 5

LORENZO FRIGINI PIGNATON CACHOEIRO DE ITAPEMIRIM - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 6

CAMILA SAVIGNON CASTELO 1

IZABELLA DE CASTRO CABRAL DORES DO RIO PRETO - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

BARBARA GOBBI ALTOE GOVERNADOR LINDENBERG 1

POLLYANNA DE NATIVIDADE ZANCONATO BARROS ASSIS LIRA GUAÇUI 1

IAN SPALA ATAIDE AGUIAR GUAÇUI 2

JORGE EUGENIO SESIN HERNANDEZ IBATIBA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

CARLOS ALVES DE SOUZA IBATIBA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

FERNANDO HENRIQUE DE FREITAS DOMINGOS IBATIBA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 3

TITO LIVIO DE OLIVEIRA BARROS IBATIBA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 4

EVELYN DE KENYA LINS PRATES IRUPI 1

RAFAEL MELO STARLING TAVARES JOÃO NEIVA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

GLAUCIELE DO AMARAL SOUZA LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

ANNA CAROLINA DAL COL BERGAMIM LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

DEISE LUCIDY MACENA CANDIDO FERNANDES LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 3

THAIS ESTER MACENA CANDIDO LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 4

RAFAELA GALVAO ARIVABENE LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 5

ALINE LUBIANA LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 6

NATALIA QUINTAO BARROS LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 7

NATHALIA BARROSO COELHO LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 8

GABRIELA PURIFICACAO MOURA LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 9

GRAZIELE PEREIRA LIMA LINHARES - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 10

JEMMIMA FAGUNDES BROMATTI DE OLIVEIRA MARECHAL FLORIANO 1

VIVIA SILVA FAGUNDES MONTANHA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

IVY CRISTINA OLIVEIRA AVILA MONTANHA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

GIULIA GREGORIO CO MUNIZ FREIRE - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

LOYANA DIAS DOS SANTOS NOVA VENÉCIA 1

MARIANE BERGAMIN QUINELATO NOVA VENÉCIA 2

THAYNA MARROCOS FERREIRA PONTO BELO - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

JADER FILHO DA FONSECA CARREIRO RIO NOVO DO SUL - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

NAYARA ZANETTI COMERIO SANTA TERESA 1

ANA CAROLINA PRIORI PRATA SANTA TERESA 2

GUSTAVO BAHIA CATABRIGA SÃO DOMINGOS DO NORTE - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

KARLLAYNO CAMATTA MILLERI SÃO DOMINGOS DO NORTE - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

EDERSON MIEIS ROCHA SÃO MATEUS 1

ALINE DELUNARDO PANDOLFI SÃO MATEUS 2

PEDRO HENRIQUE MENEZES RIBEIRO SÃO MATEUS 3

PAULO VITOR MOREIRA BARBOSA SÃO MATEUS 4

HEITOR MARCENA VENTURINI SÃO MATEUS 5

JOAO VICTOR SCHIMITH CORCINO DE FREITAS SÃO MATEUS 6

MAIRA GUEDES JACOB SERRA 1

WALLACE PEREIRA MARTELETE SERRA 2

YOUNET SANTOS MARTINEZ SERRA 3

RAFAEL CANDIDO MOTA SERRA 4

FABIO ALVES DOS SANTOS SERRA 5

CAMILLA LOUREIRO FERNANDES DE OLIVEIRA SERRA 6

LORENA BAPTISTA ALMEIDA SERRA 7

ALICE ALVARENGA BREGONCI SERRA 8

AMINE SELIM DE SALLES GONCALVES MELADO SERRA 9

ARIALIS BARRIOS FERNANDEZ SERRA 10

ALEXANDRE NASCIMENTO REZENDE DE CARVALHO SERRA 11

TAIRINY BIAZUTTI LEITE NUNES SERRA 12

BARBARA MORGADO AREAS SERRA 13

DEBORA GASPARINI CARAN SERRA 14

LUCAS MAGNAGO PEREIRA SERRA 15

MARLON BARBOSA DE AZEVEDO SERRA 16

CYRO MORAIS DE PAULA KASHIMA SERRA 17

ALINE HERINGER MACHADO SERRA 18

AMANDA BUZATTO PADILHA SERRA 19

LORRANA ALVES MATOS SERRA 20

JESSICA CRISTINA PIOL PIANCA SERRA 21

SARA ARAUJO PEDRO SERRA 22

SARAH ANDRADE DE OLIVEIRA BOTELHO SOORETAMA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 1

LEONARDO LUCAS PAULO MIGUEL SOORETAMA - ÁREA DE DIFÍCIL FIXAÇÃO 2

JANAINA RODRIGUES TIENGO VIANA 1

MARINA PACHECO LORENTZ VIANA 2

VICTORIA LIRA VELASCO VIANA 3

PRISCILA AGNER PIMENTEL VIANA 4

LETICIA DE ALMEIDA BARBOSA VIANA 5

FABIANO COSTA SILVA VIANA 6

THAYNARA KELLEN MARCILIO DE OLIVEIRA VIANA 7

BRUNA ALVES MARQUES VIANA 8

JAKELINE PEREIRA ALMEIDA VILA VELHA 1

FLAVIA ROBERTA CHAVES SOARES VILA VELHA 2

LAURA FIOROT ZAMPERLINI VILA VELHA 3

FRANCISCO DE ASSIS FURTADO LEITAO VILA VELHA 4

GILMAR CASA GRANDE FERREIRA VILA VELHA 5

ISABELA BRANDAO MESQUITA VILA VELHA 6

CAROLINE MARIA MOULAZ VILA VELHA 7

JOAO ELIAS RODRIGUES VILA VELHA 8

TATIANA ZAMPIROLLI GONCALEZ VILA VELHA 9

ELIANA SILVA GOULART VILA VELHA 10

ANDRESSA KELLY ALVES FRANCO MACHADO VILA VELHA 11

NATHALIA MOULIN COELHO LIMA VILA VELHA 12

LISANDRA CRUZ PORTALES VILA VELHA 13

THALITA MAGNAGO VILA VELHA 14

CRISTIELLEN LARISSA DE ARAUJO MAIA VILA VELHA 15

LYANNE ARENARI OLIVEIRA DA ROCHA VILA VELHA 16

ALEXANDRE LORENZO BRANDAO VILA VELHA 17

STEFANO LESSA DE MATTOS VILA VELHA 18

CAROLINA SANTOLIN PEIXOTO VILA VELHA 19

EMANUEL AZEVEDO NUNES VITÓRIA 1

RENATA CALAZANS VITÓRIA 2

CINTHIA RAFAELA SANTOS ASSIS MARCOS VITÓRIA 3

PAOLA SOSSAI AGUIAR VITÓRIA 4

JOSIMARI ANTONIO VITÓRIA 5

KAIQUE MENEGHEL DE BRITTO VITÓRIA 6

LUCIANA MORAES GOMES VITÓRIA 7

EDUARDO HENRIQUE DA SILVA DE LIMA E SILVA VITÓRIA 8

CASSIO LAYBER MIRANDA VITÓRIA 9

UDSON PORTILHO DE FREITAS JUNIOR VITÓRIA 10

TAVIA MUNIZ RIBEIRO DE OLIVEIRA FARIA VITÓRIA 11

DIEGO DA SILVA DANTAS VITÓRIA 12

VERONICA FARIA LARANJA VITÓRIA 13

RAIMA RIVAS CARRALERO VITÓRIA 14

THIEGO DE ARAUJO COELHO VITÓRIA 15

PRISCILA PIGNATON BAPTISTA VITÓRIA 16

DIOGO CONSTANTINO DE VASCONCELLOS VITÓRIA 17

RENATA CRISTINA CYPRESTE QUARESMA VITÓRIA 18

MARCELLA SILVA CUNHA VITÓRIA 19

JOSE ERNESTO MALTA MANTOVANI VITÓRIA 20

*Classificação conforme Resultado Final - Lista de Classificação por Município